
Interpelacja nr 69/2016 

 

W sprawie: niebezpiecznego skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 552 w Mikołajkach 
Pomorskich 

 

• Józef Sarnowski  

 

Gmina Mikołajki Pomorskie w poprzednich latach w uzgodnieniu z Urzędem 

Marszałkowskim przygotowała dokumentację dotyczącą ronda przy wlocie drogi 

wojewódzkiej nr 522 do Mikołajek Pomorskich. 

W 2016 r. Wójt Gminy oraz Marszalek Świlski ustalili, że jednak będzie budowane 

bezpieczne skrzyżowanie z tą drogą. Po rozmowie z Marszałkiem Świlskim oraz Wójtem 

Kuleckim zaistniała nadzieja, że takie skrzyżowanie powstanie. Jestem pełen nadziei, że takie 

skrzyżowanie powstanie jak najszybciej. 

Liczę panie Marszałku na przychylność w tej sprawie. 

 

Odpowiadając na Pana interpelacje z dnia 4 listopada 2016 r. dotyczące remontu drogi 

wojewódzkiej nr 515, skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 522 w Mikołajkach Pomorskich 

oraz remontu i modernizacji drogi wojewódzkiej nr 603 ze Sztumu do Białej Góry, 

wyjaśniam, co następuje. 

Droga wojewódzka nr 515 została wskazana jako jedna z dróg strategicznych  

dla rozwoju Powiśla, a jej rozbudowa została zaliczona do Przedsięwzięć strategicznych  

w ramach RPS Mobilne Pomorze. W związku z tym Samorząd Województwa Pomorskiego 

prowadzi obecnie prace nad dokumentacją projektową obejmującą swoim zakresem pozostałe 

odcinki drogi wojewódzkiej, które nie zostały przebudowane w latach 2014 – 2015. Pozwoli 

to na realizację dalszej części zadania w przypadku możliwości pozyskania niezbędnych 

środków finansowych. Zakres planowanych robót nie będzie obejmował przebiegu drogi 

wojewódzkiej w Dzierzgoniu ze względu na konieczność rozpoczęcia badań 

archeologicznych w obrębie samej drogi, co będzie skutkowało wyłączeniem drogi  

z użytkowania na czas badań i wyznaczeniem objazdów. 

Odnosząc się do tematu przebudowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 522  

w Mikołajkach Pomorskich, informuję, iż zgodnie z ustaleniami pomiędzy Samorządem 

Województwa Pomorskiego i Gminą Mikołajki Pomorskie opracowanie pełnej dokumentacji 



projektowej zostanie wykonane staraniem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku.  

Po jej wykonaniu Województwo ponownie przystąpi do rozmów z Gminą w celu ustalenia 

realnego terminu wykonania inwestycji i możliwości partycypacji Gminy w kosztach zadania. 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 603 na odcinku Sztum – Biała Góra była tematem 

rozmów przedstawicieli Starostwa Powiatowego w Sztumie i Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Gdańsku. Na spotkaniu ustalono, że w pierwszej kolejności należy skupić się na odcinku 

zapewniającym sprawny dojazd od Sztumu do firmy ELITA Sp. z o.o. w Sztumskim Polu. 

Wobec powyższego z opracowanej dokumentacji projektowej Starostwo Powiatowe  

w Sztumie zobowiązało się wydzielić tę część dokumentacji, która pozwoli oszacować koszty 

rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 603 na przedmiotowym odcinku. Pozwoli to na określenie 

możliwości wspólnej realizacji zadania. Odnośnie dalszego odcinka drogi wojewódzkiej  

nr 603, informuję, iż droga ta nie została zaliczona do kategorii dróg o znaczeniu 

strategicznym dla rozwoju województwa pomorskiego. Biorąc pod uwagę projekt budżetu 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku na rok 2017, jak i prognozy pozyskania 

dodatkowych środków finansowych w przyszłych latach przez Samorząd Województwa, 

należy przyjąć, iż odcinek ten będzie utrzymywany w standardzie bieżącego utrzymania dróg. 

 


